
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                 OΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   30 / 30-11-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:      934  / 2011 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση µελέτης της υπηρεσίας : «Μεταφορά µαθητών Πρωτοβάθµιας και 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών µε το Κ.Τ.Ε.Α.Λ. Ν. Σερρών  

για το σχολικό έτος 2011-2012» και σύναψης σχετικής σύµβασης.   

   

   Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 30
η
 του µηνός 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 30/24-11-2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος  

Γαλάνης Στέργιος  

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Παπαδοπούλου Φωτεινή, 2) Σαραντίδου Ερµοφύλη. 

1 

ΑΔΑ: 456ΣΩ10-ΒΕΥ



    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν απών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, αν 

και κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

      Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Κοτρώνης Παναγιώτης, αποχώρησε από την 

συνεδρίαση εκτάκτως, λίγο πριν την ολοκλήρωση του 1
ου

 θέµατος  και επανήλθε 

κατά την ολοκλήρωση του 31
ου

 θέµατος.  

   Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησε από την 

συνεδρίαση, πριν την συζήτηση του 4
ου

 θέµατος, λόγω του ότι είναι Αντιπρόεδρος 

του Κ.Τ.Ε.Α.Λ. Ν. Σερρών.  

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 4
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 71988/24-11-2011 εισήγηση του  

∆ηµάρχου Σερρών κ. Αγγελίδη Πέτρου,  που έχει ως εξής: 

 

 <<  Έχοντας υπόψη :  
 1) Την παρ. 1 του άρθρου 2 της ΚΥΑ µε αρ. 35415/28-07-2011 (ΦΕΚ 
1701/01-08-2011) µε την οποία ιεραρχούνται οι τρόποι µεταφοράς των 
µαθητών (Α ∆ηµόσια συγκοινωνία, Β Ίδια µέσα των ∆ήµων και Γ ∆ηµόσια 
σύµβαση υπηρεσιών).   
 
  2)  Την παρ. Α1 του άρθρου 2 της ΚΥΑ µε αρ. 35415/28-07-2011 (ΦΕΚ 
1701/01-08-2011) µε την οποία «οι ∆ήµοι µπορούν σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 19 του Ν. 2963/2001 και του Κανονισµού (ΕΚ) αριθµ. 1370/2007 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της  23 Οκτωβρίου 2007, 
να συνάπτουν συµβάσεις εκτέλεσης ενδοδηµοτικής ή δηµοτικής, τακτικής 
αστικής ή υπεραστικής συγκοινωνίας».  
 
 3) Την παρ. Α3 του άρθρου 2 της ΚΥΑ µε αρ. 35415/28-07-2011 (ΦΕΚ 
1701/01-08-2011) µε την οποία «Σε γραµµές ∆ηµοτικής συγκοινωνίας ή σε 
γραµµές που συστήνονται σύµφωνα µε το άρθρο 19 τουΝ. 2963/2001 και οι 
οποίες εξυπηρετούν τη µεταφορά µαθητών τα δροµολόγια που εξυπηρετούν 
τη µεταφορά µαθητών επιδοτούνται µε το 80% της αποζηµίωσης όπως 
προκύπτει βάσει της παρ. Γ3 του παρόντος άρθρου».  
 
 4)  Το άρθρο 19 του Ν. 2963/2001 µε το οποίο οι ∆ήµοι µπορούν να 
συνάπτουν συµβάσεις εκτέλεσης ενδοδηµοτικής ή διαδηµοτικής, τακτικής 
αστικής ή υπεραστικής συγκοινωνίας.  
 
5) Το υπ. Αρ. 127/11-10-2011 έγγραφο του  Αστικού ΚΤΕΑΛ, µε το οποίο 
δηλώνεται η δυνατότητα πραγµατοποίησης της µεταφοράς µαθητών µε 
∆ηµόσια συγκοινωνία. 
  
6) Την διαπιστωτική πράξη του ∆ηµάρχου αρ. πρωτ. 63493/13-10-2011 µε 
την οποία διαπιστώνεται η δυνατότητα µεταφοράς µαθητών µε δηµόσια 
αστική και υπεραστική συγκοινωνία.  
 
7) Το γεγονός ότι κατά τη χρονική περίοδο λήψης της απόφασης διενέργειας 
διαγωνισµού δεν είχε οριστικοποιηθεί η τελική εικόνα των δροµολογίων που 
θα απαιτούνταν για τη µεταφορά των µαθητών µε λεωφορεία και ΤΑΧΙ. 

2 

ΑΔΑ: 456ΣΩ10-ΒΕΥ



Προτείνεται : 
 
  1)   Η έγκριση της αρ. 127/2011 µελέτης της τεχνικής υπηρεσίας του ∆ήµου 
προϋπολογισµού 148.311,14 ευρώ συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α 13%. 
 
  2)  Η σύναψη σύµβασης µε το αστικό ΚΤΕΑΛ Ν. Σερρών για τη µεταφορά 
µαθητών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Σερρών 
για το σχολικό έτος 2011-2012, σχέδιο της οποίας επισυνάπτεται >>. 
 
 και σχετική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

     Α) Εγκρίνει την υπ΄ αριθµ. 127/2011 µελέτη υπηρεσιών της τεχνικής 

υπηρεσίας του ∆ήµου, µε τίτλο: «Μεταφορά µαθητών Πρωτοβάθµιας και 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών µε το Κ.Τ.Ε.Α.Λ. Ν. Σερρών για το 

σχολικό έτος 2011-2012», προϋπολογισµού 148.311,14 Ευρώ συµπεριλαµβανοµένου 

του Φ.Π.Α 13%. 

 

 Β) Εγκρίνει τη σύναψη σύµβασης µε το υπεραστικό Κ.Τ.Ε.Α.Λ. Ν. Σερρών 

για τη µεταφορά µαθητών Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 

Σερρών, για το σχολικό έτος 2011-2012, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 

παρούσης.   

 

  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες    6-12-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 456ΣΩ10-ΒΕΥ


